令和５年 10 月 5 日
市政記者 各位
（福岡経済記者クラブへ同時提供）

水・環境分野で海外市場にチャレンジする企業５社と

ベトナムの国際展示会に出展します!

 福岡市が設立した「福岡市国際ビジネス展開プラットフォーム」では、成⾧著しい東南アジア
諸国でニーズが高まるグリーンテックの地場企業の海外展開を支援しています。

その一環として、ベトナム・ホーチミン市で今年 10 月に開催される国際展示会「ベトウォー
ター2023・WETV EXPO2023」に、プラットフォーム会員企業 5 社と福岡市が共同出展し
ビジネスマッチングに取り組みますのでお知らせします。

【福岡市国際ビジネス展開プラットフォーム について】
官民連携による ODA 案件の受注や地場企業等のビジネス機会の創出をもって、海外の
都市問題解決と地域経済の活性化に繋げることを目的として、2014 年 10 月に設置した
官民連携のプラットフォーム。 2023 年 9 月時点で 110 社・団体が加盟

【出展企業】

ゼオライト㈱ 水処理プラント（飲料水等）逆浸透膜で国内有数の実績
＜出展内容＞ 小規模分散型浄水装置・水プラント

㈱大建 雨水地下貯水タンク「ためとっと」 国連ハビタットも採用
＜出展内容＞ 雨水貯水地下タンク、建設・土木設計等

環境電子㈱ メダカを使った水質自動監視装置 国内最大納入実績
＜出展内容＞ メダカを使った水質自動監視装置等

千代田興産㈱ 日本製電機設備の専門商社として豊富な納入実績あり
＜出展内容＞ 酸素ガス発生装置等の販売

東京計器㈱
福岡営業所

超音波流量計ほか多分野でニッチトップ製品有
＜出展内容＞ 超音波流量計、非接触電波レベル計

【ベトウォーター2023・WETV EXPO2023 概要】
会期  2023 年 10 月 11 日（水）～13 日（金）
開催地 ベトナム・ホーチミン市  サイゴン展示会議センター(SECC)
開催規模 参加:19,494 人・707 社 展示面積:16,087 ㎡ ※2019 年実績
参加者 ベトナムの水・環境分野の製造企業・運営企業・代理店・政府関係者等

【お問い合わせ先】
福岡市 経済観光文化局 国際経済企画課
担当:中村、山田
電話番号:711-4051（内線2208）